
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -  CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2019-2020 

End.: Rua Marechal Dutra, nº 248, Bairro Jd. Zeferino I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2020/CIDESAT 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 

 
O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2020/CIDESAT, 

nomeado pela Portaria Nº 029/2020, no uso de suas atribuições e em atendimento à 

determinação aa Resolução Administrativa nº 09/2020 de 22 de março de 2020, que 

suspendeu a data de realização das provas do Processo Seletivo Simplificado nº 

01/2020/CIDESAT em decorrência das medidas temporárias e emergenciais de 

enfrentamento ao Novo Coronavirus (COVID-19), tomadas pela Presidência do Consórcio por 

meio da Resolução Administrativa nº 08/2020 de 22 de março de 2020, 

  
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Ficam suspensas por tempo indeterminado a data de realização das Provas do 
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020/CIDESAT de que trata os itens 4.2, 4.3 e 4.4 do 
Edital do Processo Seletivo. 
 
§ 1º - Oportunamente, com no mínimo cinco dias úteis de antecedência, será comunicado 
nova data para realização das provas, cujo edital será publicado no site do Consórcio: 
www.nascentesdopantanal.org.br. 
 
§ 2º - Os candidatos que tiveram a inscrição homologada no último dia 20 de março, 
também serão comunicados da nova data via e-mail e por mensagem de texto a ser enviada 
no numero de telefone constantes da ficha de inscrição. 
 
§ 3º - Ficam igualmente suspensas as demais datas, do cronograma do Processo Seletivo 
posteriores à realização das provas, a serem reagendadas oportunamente. 
 
Art. 2º - Os itens do Edital que não foram objeto de alteração neste Edital, permanecem 
inalteradas e em plena vigência. 
 
 

São José dos Quatro Marcos – MT, em 22 de março de 2020. 
 
 
 

Danilo Ricardo Pivetta 
Presidente da CCPS – Portaria 29/2020 

 
 
 

Edital completo e seus anexos estão disponíveis no site do Consórcio no endereço:  
http://www.nascentesdopantanal.org.br/administracao/concurso-publico-e-processo-
seletivo/processo-seletivo-simplificado-01-2020-cidesat  

 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
http://www.nascentesdopantanal.org.br/administracao/concurso-publico-e-processo-seletivo/processo-seletivo-simplificado-01-2020-cidesat
http://www.nascentesdopantanal.org.br/administracao/concurso-publico-e-processo-seletivo/processo-seletivo-simplificado-01-2020-cidesat

